

			副部長	副課長	審査	検算	設計

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)							
設 計 書 番 号	年度 07	課・事業所 4301	班 01	連番 3210	区分 1	変更回数 00	基準区分 C6
事 業 所 名	小田原市（農政課）						
(工 事 ・ 業 務) 名	令和7年度 沼代農道改良工事						
(工 事 ・ 業 務) 箇所	小田原市 沼代 地内						
(河川・路線・区域)名	沼代農道						
単 価 採 用 地 区 名	小田原						
事 業 区 分	県費						
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日						
工 期	契約日から 90 日間						
設 計 金 額	(円)						
	13,112,000 円						
設 計 概 要	工事延長 L=20.0m コンクリート舗装工 コンクリート舗装 A=38m2 上層路盤 A=40m2 側壁工 コンクリート側壁 L=23m						
(起 工 ・ 変 更) 理由							

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)						
<支出科目>						
款	農林水産業費					
項	農業費					
目	農地費					
目の細目						
節	工事請負費					
<合併区分情報>						
合併処理設定	しない					
	区 分 1					
	区 分 2					
	区 分 3					
	区 分 4					
	区 分 5					
	区 分 6					
	区 分 7					
	区 分 8					
	区 分 9					
<全体金額情報>						
	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
本工事費	13,112,000					
工事価格	11,920,000					
消費税等相当額	1,192,000					

令和 07 年度 積 算 諸 条 件 調 書 (当初)					
経費等情報	主たる工種		道路改良工事		
	施工地域・工事場所区分		一般交通影響有(2)		
	イメージアップ計上区分		計上しない		
	緊急工事による補正		補正しない		
	前払金支出割合		35%を超える場合		
	契約保証の方法		金銭的保証		
	間接工事費率補正（上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合）				
	共通仮設費率補正		0.00%		
	現場管理費率補正		0.00%		
	一般管理費率補正		0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分				
	土地改良工事積算基準書 適用年版		令和07年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版		令和7年10月1日基準		
	週休割増補正区分		補正しない		
	積算数量等情報	名称		採用数量	単位
交通誘導警備員B		76	人日		
借地料（200m2）		1	ヶ月		
(その他情報欄)					

位置図



沼代農道

工事箇所

小田原厚木道路

JR東海道新幹線

1 : 10,000



本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
農道改良工事				式			
			1			6,056,000	
土工				式			
			1			1,770,000	
掘削工				式			第 0001 号 内訳書
			1			339,000	
作業土工				式			第 0002 号 内訳書
			1			21,000	
作業残土処理工				式			第 0003 号 内訳書
			1			1,177,000	
法面整形工				式			第 0004 号 内訳書
			1			233,000	
構造物撤去工				式			
			1			122,000	
構造物取壊し工				式			第 0005 号 内訳書
			1			66,000	
運搬処理工				式			第 0006 号 内訳書
			1			56,000	
道路工				式			
			1			294,000	
コンクリート舗装工				式			第 0007 号 内訳書
			1			294,000	
付属施設工				式			
			1			2,540,000	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
側壁工				式			第 0008 号 内訳書
			1			128,000	
伐採工				式			第 0009 号 内訳書
			1			2,412,000	
仮設工				式			
			1			1,330,000	
仮設工				式			第 0010 号 内訳書
			1			1,330,000	
直接工事費計				式			【千円止】
			1			6,056,000	
共通仮設費計				式			【千円止】
			1			1,321,000	
準備費				式			第 0915 号 内訳書
			1			405,000	
役務費				式			第 0935 号 内訳書
			1			36,000	
共通仮設費（率分）				式			【千円止】
			1			880,000	
純工事費				式			【千円止】
			1			7,377,000	
現場管理費				式			【千円止】
			1			2,502,000	
工事原価				式			【千円止】
			1			9,879,000	
一般管理費等				式			【千円止】
			1			2,046,000	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
工事価格							
			1	式		11,920,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		1,192,000	10.00%
本工事費計							
			1	式		13,112,000	

第0001号 内訳書
掘削工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 掘削工		式			第0001号下内
	1		339,269	339,269	
合 計					
				339,000	

第0002号 内訳書
作業土工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 作業土工		式			第0002号下内
	1		20,928	20,928	
合 計					
				21,000	

第0003号 内訳書
作業残土処理工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 作業残土処理工		式			第0003号下内
	1		1,176,791	1,176,791	
合 計					
				1,177,000	

第0004号 内訳書
法面整形工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 法面整形工		式			第0004号下内
	1		232,960	232,960	
合 計					
				233,000	

第0005号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 構造物取壊し工					第0005号下内
	1	式	65,580	65,580	
合 計					
				66,000	

第0006号 内訳書
運搬処理工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 運搬処理工					第0006号下内
	1	式	56,060	56,060	
合 計					
				56,000	

第0007号 内訳書
コンクリート舗装工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) コンクリート舗装工					第0007号下内
	1	式	293,915	293,915	
合 計					
				294,000	

第0008号 内訳書
側壁工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 側壁工					第0008号下内
	1	式	128,018	128,018	
合 計					
				128,000	

第0009号 内訳書
伐採工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 伐採工					第0009号下内
	1	式	2,411,991	2,411,991	
合 計					
				2,412,000	

第0010号 内訳書
仮設工

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 交通誘導警備員					第0010号下内
	1	式	1,330,000	1,330,000	
合 計					
				1,330,000	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 準備費					第0011号下内
	1	式	404,858	404,858	
合 計					
				405,000	

第0935号 内訳書
役務費

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) 借地料					第0012号下内
	1	式	35,800	35,800	
合 計					
				36,000	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 掘削工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0001号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=小規模(標準以外)	119	m3	2,851	339,269	
合 計					
				339,269	
	1	式	当り	339,269	円／式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 作業土工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0002号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	2	m3	2,363	4,726	
(CB210410) 埋戻し					第0003号単価表
J01=現場制約あり, J02=土砂, J03=有り	2	m3	8,101	16,202	
合 計					
				20,928	
	1	式	当り	20,928	円／式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 作業残土処理工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=小規模, J02=ハック材山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=2.5km以下	119	m3	2,562	304,878	
(CB210020) 積込(ルース)					第0005号単価表
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満	119	m3	250	29,750	
(CB210110) 土砂等運搬					第0006号単価表
J01=標準, J02=ハック材山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=19.5km以下	119	m3	2,907	345,933	
(Z132540900) 発生土処分料 指定A (小田原市江ノ浦受入地)					T
	119	m 3	4,170	496,230	
合 計				1,176,791	
	1	式	当り	1,176,791	円／式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 法面整形工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB220010) 法面整形					第0007号単価表
J01=切土部, J03=有り, J04=埴質土、砂及び砂質土、粘性土	130	m2	1,792	232,960	
合 計				232,960	
	1	式	当り	232,960	円／式

第0005号 下位内訳書
AMA0060 構造物取壊し工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0008号単価表
J01=コンクリート舗装版, J03=15cm以下, J05=全ての費用	21	m	1,320	27,720	
(DKN825010) 構造物とりこわし					第0009号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	1	m3	37,860	37,860	
合 計					
				65,580	
	1	式	当り	65,580	円／式

第0006号 下位内訳書
AMA0070 運搬処理工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z150001060) 殻運搬, Co(無筋・鉄筋)構造物取壊し 人力積込, DID区間なし、2tダンプトラック、4.0km以下					
	1	m3	4,780	4,780	
(Z132597130) 廃材処理料 (西部地区) 無筋C o 殻					T
	1	m3	4,280	4,280	
(Z132542700) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック 2 t 積級					
	1	回	37,000	37,000	
(Z132543830) 舗装版切断濁水処分費 (西部地区) コンクリート舗装版					T
	0.2	m3	50,000	10,000	
合 計					
				56,060	
	1	式	当り	56,060	円／式

第0007号 下位内訳書
AMA0080 コンクリート舗装工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN02970) コンクリート舗装工 (人力)					第0010号単価表
	38	m 2	1,069	40,622	
(DKN02990) コンクリート舗装工 (材料)					第0011号単価表
J01=100 m2/100m2, J02=0 t/100m2, J03=0 t/100m2, J04=各種, J05=0.12 m, J06=無	38	m2	3,545	134,710	
(CB240210) 型枠					第0012号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	3	m2	9,555	28,665	
(CB410041) 上層路盤 (歩道部)					第0013号単価表
J01=250 mm, J02=2層施工, J03=再生粒度調整砕石 RM-40, J04=全ての費用	40	m2	2,104	84,160	
(CB224710) 目地板					第0014号単価表
J01=30m2未満, J02=瀝青質目地板t=10	1	m2	5,758	5,758	
合 計				293,915	
	1	式	当り	293,915	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0090 側壁工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) コンクリート側壁 H=210mm					第0015号単価表
	23	m	5,566	128,018	
合 計				128,018	
	1	式	当り	128,018	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0100 伐採工

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0100) 高木伐採（幹周20cm未満） 幹周20cm未満	6	本	1,184	7,104	第0019号単価表
(SJ0120) 高木伐採（幹周30~60cm未満） 幹周30~60cm	2	本	50,065	100,130	第0020号単価表
(SJ0130) 高木伐採（幹周60~90cm未満） 幹周60~90cm	3	本	90,117	270,351	第0021号単価表
(SJ0140) 高木伐採（幹周90~120cm未満） 幹周90~120cm	3	本	150,195	450,585	第0022号単価表
(SJ0150) 高木伐採（幹周120~150cm未満） 幹周120~150cm	1	本	225,029	225,029	第0023号単価表
(SJ0160) 高木伐採（幹周150~200cm未満） 幹周150~200cm	3	本	325,159	975,477	第0024号単価表
(SJ0210) 除根（幹周20cm未満） 幹周20cm未満	6	本	319	1,914	第0025号単価表
(SJ0230) 除根（幹周30~60cm未満） 幹周30~60cm未満	2	本	4,647	9,294	第0028号単価表
(SJ0240) 除根（幹周60~90cm未満） 幹周60~90cm未満	3	本	17,431	52,293	第0029号単価表
(SJ0250) 除根（幹周90~120cm未満） 幹周90~120cm未満	1	本	43,282	43,282	第0030号単価表
(SJ0260) 除根（幹周120cm以上） 幹周120cm以上	4	本	69,133	276,532	第0031号単価表
合 計				2,411,991	
	1	式	当り	2,411,991	円／式

第0010号 下位内訳書
AMA0120 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKN09101) 交通誘導警備員B					第0032号単価表
	76	人日	17,500	1,330,000	
合 計					
				1,330,000	
					円／式
	1	式	当り	1,330,000	

第0011号 下位内訳書
AMA0130 準備費

1 式 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品及び支給品運搬					第0033号単価表 1
J01=クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t, J02=無し, J03=2.0km以下	17	t	1,074	18,258	
(Z132631025) 建設木くず（県西地区） 幹部					T
	5	t	19,000	95,000	
(Z132631035) 建設木くず（県西地区） 根					T
	12	t	24,300	291,600	
合 計					
				404,858	
					円／式
	1	式	当り	404,858	

第0012号 下位内訳書
 AMA0110 借地料

1 式 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0020) 借地料 200m2・1箇月		式			1
	1		35,800	35,800	
合 計					
				35,800	
		式			円／式
	1		当り	35,800	

第0001号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-7
CB210100 掘削

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:20.13% R:71.97% Z:7.90% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
小型バックホウ(クローラ) [標準]		20. 13%	【損料】		M000201034
	排出ガス対策型(第2次基準) 山積0. 13m3		M000201034	6, 080	
運転手(特殊)		71. 97%			R0114
	R0114		31, 400		
軽油		7. 9%			Z006702002
	Z006702002		141		
標準単価		積算単価			
	2, 678. 7		2, 851		
		当り			
	1 m3		2, 851	円／m3	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 土質		1	土砂		
J02 施工方法		5	上記以外(小規模)		
J05 施工数量		8	小規模(標準以外)		

第0002号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-③-4
CB210030 床掘り

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:18.73% R:74.16% Z:7.11% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
バックホウ(クロー) [後方超小旋回型]			【損料】		M000202096
排ガス型(第2次) 山積0.28m3	M000202096	18.73%	8,460		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	40.26%	31,400		
普通作業員					R0102
	R0102	33.9%	26,500		
軽油					Z006702002
	Z006702002	7.11%	141		
標準単価	2,247.4	積算単価	2,363		
	1 m3	当り	2,363	円/m3	
条 件 名 称					
J01 土質	入 力 値		条 件 値		
J02 施工方法	1	土砂			
J05 費用の内訳	5	上記以外(小規模)			
	1	全ての費用			

第0003号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-③-13
CB210410 埋戻し

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:0.25% R:99.40% Z:0.35% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
タンパ° 及びランマ 質量 60～80kg		0. 25%	【賃料】		L001180001
	L001180001		481		
普通作業員		88. 46%			R0102
	R0102		26, 500		
特殊作業員		10. 94%			R0101
	R0101		29, 900		
ガソリン レギュラー		0. 35%			Z006704001
	Z006704001		156		
標準単価		積算単価			
	7, 754. 2		8, 101		
		当り			
	1 m3		8, 101	円／m3	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 施工方法		6	現場制約あり		
J02 土質		1	土砂		
J03 締固めの有無		1	有り		

第0004号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-13
CB210110 土砂等運搬

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:20.25% R:71.03% Z:8.72% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明細情報	摘 要
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 2t積級		20.25%	【損料】		M000301001
	MP03010010		5,702		
運転手(一般)		71.03%			R0115
	R0115		26,900		
軽油		8.72%			Z006702002
	Z006702002		141		
標準単価		積算単価			
	2,325.8		2,562		
		当り			
	1 m3		2,562	円／m3	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 土砂等発生現場		2	小規模		
J02 積込機種・規格		6	バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3)		
J03 土質		1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		
J04 DID区間の有無		2	有り		
J16 運搬距離(km)(DID区間有)		4	2.5km以下		

第0005号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-27
CB210020 積込(ルース)

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:42.39% R:38.74% Z:18.87% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
バックホウ(クローラ型) [標準型]			【損料】		M000202142
排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3	M000202142	42.39%	21,500		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	38.74%	31,400		
軽油					Z006702002
	Z006702002	18.87%	141		
標準単価	240.9	積算単価	250		
	1 m3	当り	250	円/m3	
条 件 名 称					
J01 土質	入 力 値		条 件 値		
	1		土砂		
J02 作業内容	1		土量50,000m3未満		

第0006号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-1-②-13
CB210110 土砂等運搬

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:44.67% R:40.44% Z:14.89% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明細情報	摘 要
タンブトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級		44.67%	【損料】		M000301005
	MP03010050		20,847		
運転手(一般)		40.44%			R0115
	R0115		26,900		
軽油		14.89%			Z006702002
	Z006702002		141		
標準単価		積算単価			
	2,742.6		2,907		
		1 m3			
			2,907	円／m3	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 土砂等発生現場	1		標準		
J02 積込機種・規格	1		バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		
J03 土質	1		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		
J04 DID区間の有無	2		有り		
J06 運搬距離(km)(DID区間有)	14		19.5km以下		

第0007号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-①-4
CB220010 法面整形

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
普通作業員		87.36%			R0102
	R0102		26,500		
土木一般世話役		12.64%			R0125
	R0125		32,600		
標準単価		積算単価			
	1,715.6		1,792		
		1 m2 当り			
			1,792	円／m2	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 整形箇所		2	切土部		
J03 現場制約の有無		1	有り		
J04 土質		1	軽質土、砂及び砂質土、粘性土		

第0008号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅳ-3-③-1
CB430510 舗装版切断

1 m 当り
適用年版 T0710
(K:13.11% R:50.94% Z:35.95% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
コンクリートカッタ[パ°キユ-ム式(超低騒音型)]			【損料】		M001161013
湿式 切削深20cm級 プ°レ-ト° 径 φ 56cm	M001161013	8.92%	13,000		
特殊作業員					R0101
	R0101	17.37%	29,900		
土木一般世話役					R0125
	R0125	9.5%	32,600		
普通作業員					R0102
	R0102	7.79%	26,500		
コンクリートカッタ (プ°レ-ト°)					Z006540009
径18インチ	Z006540009	32.35%	71,500		
カ°ソリン					Z006704001
レキ°ユ-ラ-	Z006704001	2.45%	156		
標準単価	1,264.8	積算単価	1,320		
	1 m	当り	1,320	円/m	
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 舗装版種別	2		コンクリート舗装版		
J03 コンクリート舗装版厚	1		15cm以下		
J05 費用の内訳	1		全ての費用		

第0009号 単価表
DKN825010 構造物とりこわし

【土地】 503

1 m3 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Q001611002) 無筋構造物 昼間 人力施工 制約無		m3			
	1		37,860	37,860	
合 計					
				37,860	
		m3			
	1		当り	37,860	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 構造物区分		1	無筋構造物		
J02 工法区分		2	人力施工		
J03 時間的制約の有無		1	無し		
J04 夜間作業の有無		1	無し		

第0010号 単価表
DKN02970 コンクリート舗装工（人力）

【土地】 234

100 m2 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0125) 土木一般世話役	0.5	人	32,600	16,300	[1]
(R0101) 特殊作業員	1.1	人	29,900	32,890	[1]
(R0102) 普通作業員	2.1	人	26,500	55,650	[1]
(ZS7210100) 諸雑費(率) Σ [1] * 0.02	1	式	104,840	2,097	
合 計				106,937	
	1	m2	当り	1,069	円／m2

第0011号 単価表
DKN02990 コンクリート舗装工(材料)

【土地】236

100 m2 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Y000210000) -00001 生コンクリート					
	12.48	m3	22,500	280,800	
(Z004130002) アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用					
	126	L	112	14,112	
(Z001452002) 鉄筋金網(SD295) D6×150×150					
	100	m2	596	59,600	
合 計				354,512	
	1	m2	当り	3,545	円/m2
条 件 名 称					
		入 力 値	条 件 値		
J01 鉄筋鉄網(D6 150*150)量(実数)	100	100 m2/100m2			
J02 補強鉄筋網(D13 200*200)量(実数)	0	0 t/100m2			
J03 端部補強鉄筋(D13)(実数入力)	0	0 t/100m2			
J04 生コンクリート規格	5	各種			
J05 舗装厚(実数入力)	0.12	0.12 m			
J06 アスファルト中間層の有無	2	無			

第0012号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-②-2
CB240210 型枠

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:100.00% Z:0.00% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
型わく工		44.28%			R0133
	R0133		31,300		
普通作業員		30.82%			R0102
	R0102		26,500		
土木一般世話役		11.86%			R0125
	R0125		32,600		
標準単価		積算単価			
	9,147.6		9,555		
		1 m2			
			9,555	円／m2	
条 件 名 称					
J01 型枠の種類	入 力 値		条 件 値		
J02 構造物の種類	1		一般型枠		
	2		小型構造物		

第0013号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅳ-1-①-11
CB410041 上層路盤(歩道部)

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:4.40% R:66.09% Z:29.51% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
小型バックホ(クロー型)[後方超小旋回型]			【損料】		M000201100
超低騒音型 排ガス型(第3次) 山積0.09m3	M000201100	2.63%	5,680		
振動ロー(舗装用)[搭乗・コンパクト式]			【賃料】		L001070011
運転質量3～4t	L001070011	1.56%	3,620		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	23.77%	31,400		
特殊作業員					R0101
	R0101	13.93%	29,900		
普通作業員					R0102
	R0102	13.81%	26,500		
土木一般世話役					R0125
	R0125	11.44%	32,600		
再生粒度調整砕石					Z002125003
RM-40	ZP21250021	27.68%	480,000		
軽油					Z006702002
	Z006702002	1.75%	141		
標準単価	1,949.6	積算単価	2,104		
	1 m2	当り	2,104	円/m2	
条 件 名 称					
J01 全仕上り厚(実数入力)	250	250 mm	条 件 値		
J02 施工区分	2	2層施工			
J03 材料	3	再生粒度調整砕石 RM-40			
J04 費用の内訳	1	全ての費用			

第0014号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-2-⑱-2
CB224710 目地板

1 m2 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:64.40% Z:35.60% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
普通作業員		47.36%			R0102
	R0102		26,500		
土木一般世話役		16.72%			R0125
	R0125		32,600		
瀝青質目地板 厚10mm		35.6%			Z004150001
	Z004152001		2,470		
標準単価		積算単価			
	4,077.3		5,758		
		当り			
	1 m2		5,758	円／m2	
条 件 名 称					
J01 1工事当り使用量		入 力 値	1	条 件 値	30m2未満
J02 目地板の種類			1		瀝青質目地板t=10

第0015号 単価表
SJ0010 コンクリート側壁
H=210mm

10 m 当り
適用年版 T0710
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB240010) コンクリート					第0016号単価表
J01=小型構造物, J02=人力打設, J03=各種, J05=一般養生, J07=有り, J13=全ての費用	0.3	m3	43,290	12,987	
(CB240210) 型枠					第0012号単価表
J01=一般型枠, J02=小型構造物	4.2	m2	9,555	40,131	
(DKN80000) 鉄筋工[市場単価]					第0017号単価表
J01=SD295 D13, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=差筋及び杭頭処理	0.004	t	179,195	717	D13L220@500 20本
(DKN80000) 鉄筋工[市場単価]					第0018号単価表
J01=SD295 D13, J02=一般構造物, J03=10t未満, J04=無, J05=無, J06=無, J07=無, J08=補正無(鉄筋割合10%未満含む), J09=補正無(一般構造物)	0.01	t	182,900	1,829	D13 L=10m
合 計				55,664	
	1	m	当り	5,566	整数止め四捨五入 円/m

第0016号 単価表 機労材構成比情報 【土木】Ⅱ-4-①-4
CB240010 コンクリート

1 m3 当り
適用年版 T0710
(K:0.00% R:46.18% Z:53.82% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
普通作業員		28. 56%			R0102
	R0102		26, 500		
土木一般世話役		8. 4%			R0125
	R0125		32, 600		
特殊作業員		7. 04%			R0101
	R0101		29, 900		
生コンクリート		53. 82%			Y000210000 -00001
	Z002012005		22, 500		
標準単価		積算単価			
	40, 190		43, 290		
		1 m3			
			43, 290	円／m3	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 構造物種別		2	小型構造物		
J02 打設工法		4	人力打設		
J03 コンクリート規格		46	各種		
J05 養生工の種類		2	一般養生		
J07 現場内小運搬の有無		1	有り		
J13 費用の内訳		1	全ての費用		

第0017号 単価表
DKN80000 鉄筋工[市場単価]

【土地】 502

1 t 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z001102009) 鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295 D13					[1]
	1.03	t	105,000	108,150	
(Q001001002) 鉄筋工 加工・組立共 一般構造物					[1]
	1	t	71,045	71,045	
合 計				179,195	
	1	t	当り	179,195	円／t
条 件 名 称	入 力 値		条 件 値		
J01 鉄筋材料規格・径	2		SD295 D13		
J02 規格・仕様区分	1		一般構造物		
J03 施工規模	2		10t未満		
J04 時間的制約を受ける場合の補正	2		無		
J05 夜間作業補正	2		無		
J06 トンネル内作業の補正	2		無		
J07 法面作業の補正	2		無		
J08 太径鉄筋補正	1		補正無(鉄筋割合10%未満含む)		
J09 構造物種別による補正	6		差筋及び杭頭処理		

第0018号 単価表
DKN80000 鉄筋工[市場単価]

【土地】502

1 t 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z001102009) 鉄筋コンクリート用棒鋼 SD295 D13					[1]
	1.03	t	105,000	108,150	
(Q001001002) 鉄筋工 加工・組立共 一般構造物					[1]
	1	t	74,750	74,750	
合 計				182,900	
	1	t	当り	182,900	円/t
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 鉄筋材料規格・径	2		SD295 D13		
J02 規格・仕様区分	1		一般構造物		
J03 施工規模	2		10t未満		
J04 時間的制約を受ける場合の補正	2		無		
J05 夜間作業補正	2		無		
J06 トンネル内作業の補正	2		無		
J07 法面作業の補正	2		無		
J08 太径鉄筋補正	1		補正無(鉄筋割合10%未満含む)		
J09 構造物種別による補正	1		補正無(一般構造物)		

第0019号 単価表
SJ0100 高木伐採(幹周20cm未満)
幹周20cm未満

10 本 当り
適用年版 T0710
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0104) 造園工					
	0.29	人	26,200	7,598	
(R0102) 普通作業員					
	0.16	人	26,500	4,240	
合 計				11,838	
	1	本	当り	1,184	整数止め四捨五入 円/本

第0020号 単価表
 SJ0120 高木伐採（幹周30~60cm未満）
 幹周30~60cm

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0104) 造園工		人			
	9.5		26,200	248,900	
(R0102) 普通作業員		人			
	9.5		26,500	251,750	
合 計					
				500,650	
		本			整数止め四捨五入 円／本
	1		当り	50,065	

第0021号 単価表
 SJ0130 高木伐採（幹周60~90cm未満）
 幹周60~90cm

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0104) 造園工		人			
	17.1		26,200	448,020	
(R0102) 普通作業員		人			
	17.1		26,500	453,150	
合 計					
				901,170	
		本			整数止め四捨五入 円／本
	1		当り	90,117	

第0022号 単価表
 SJ0140 高木伐採（幹周90~120cm未満）
 幹周90~120cm

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0104) 造園工		人			
	28.5		26,200	746,700	
(R0102) 普通作業員		人			
	28.5		26,500	755,250	
合 計					
				1,501,950	
		本			整数止め四捨五入 円／本
	1		当り	150,195	

第0023号 単価表
 SJ0150 高木伐採（幹周120~150cm未満）
 幹周120~150cm

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0104) 造園工		人			
	42.7		26,200	1,118,740	
(R0102) 普通作業員		人			
	42.7		26,500	1,131,550	
合 計					
				2,250,290	
		本			整数止め四捨五入 円／本
	1		当り	225,029	

第0024号 単価表
 SJ0160 高木伐採（幹周150~200cm未満）
 幹周150~200cm

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0104) 造園工		人			
	61.7		26,200	1,616,540	
(R0102) 普通作業員		人			
	61.7		26,500	1,635,050	
合 計					
				3,251,590	
		本			整数止め四捨五入 円／本
	1		当り	325,159	

第0025号 単価表
 SJ0210 除根（幹周20cm未満）
 幹周20cm未満

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0102) 普通作業員		人			
	0.08		26,500	2,120	
(SJ0300) チェーンソー運転 80cc 鋸長600mm		日			第0026号単価表
	0.01		32,340	323	
(SJ0310) トラッククレーン運転 クレーン装置付4 t 積2.9 t 吊		時間			第0027号単価表
	0.09		8,265	744	
合 計					
				3,187	
		本			整数止め四捨五入 円／本
	1		当り	319	

第0026号 単価表
 SJ0300 チェンソー運転
 80cc 鋸長600mm

1 日 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0101) 特殊作業員		人			[1]
	1		29,900	29,900	
(Z006704001) ガソリン レキユラー		L			[1]
	2.7		156	421	
(M002035004) チェンソー[ガソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0.080L		日	【損料】		[1]
	1		1,080	1,080	
(ZS8000004) 諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.03		式			
	1		939	939	
合 計					
				32,340	
		日			整数止め四捨五入 円／日
	1		当り	32,340	

第0027号 単価表
 SJ0310 トラッククレーン運転
 クレーン装置付4 t 積2.9 t 吊

1 時間 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0114) 運転手(特殊)		人			
	0.17		31,400	5,338	
(Z006702002) 軽油		L			
	5.3		141	747	
(M000302013) トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		時間	【損料】		
	1		2,180	2,180	
合 計					
				8,265	
		時間			整数止め四捨五入 円／時間
	1		当り	8,265	

第0028号 単価表
 SJ0230 除根（幹周30~60cm未満）
 幹周30cm~60cm未満

10 本 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0102) 普通作業員		人			
	1.15		26,500	30,475	
(SJ0300) チェーンソー運転 80cc 鋸長600mm		日			第0026号単価表
	0.17		32,340	5,498	
(SJ0310) トラッククレーン運転 クレーン装置付4 t 積2.9 t 吊		時間			第0027号単価表
	1.27		8,265	10,497	
合 計					
				46,470	
		本 当り			整数止め四捨五入 円／本
	1			4,647	

第0029号 単価表
 SJ0240 除根（幹周60~90cm未満）
 幹周60cm~90cm未満

10 本 当り
 適用年版 T0710
 (上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0102) 普通作業員		人			
	4.3		26,500	113,950	
(SJ0300) チェーンソー運転 80cc 鋸長600mm		日			第0026号単価表
	0.65		32,340	21,021	
(SJ0310) トラッククレーン運転 クレーン装置付4 t 積2.9 t 吊		時間			第0027号単価表
	4.76		8,265	39,341	
合 計					
				174,312	
		本 当り			整数止め四捨五入 円／本
	1			17,431	

第0030号 単価表
 SJ0250 除根（幹周90~120cm未満）
 幹周90cm~120cm未満

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0102) 普通作業員		人			
	10.7		26,500	283,550	
(SJ0300) チェーンソー運転 80cc 鋸長600mm		日			第0026号単価表
	1.6		32,340	51,744	
(SJ0310) トラッククレーン運転 クレーン装置付4 t 積2.9 t 吊		時間			第0027号単価表
	11.8		8,265	97,527	
合 計					
				432,821	
		本 当り			整数止め四捨五入 円／本
	1			43,282	

第0031号 単価表
 SJ0260 除根（幹周120cm以上）
 幹周120cm以上

10 本 当り
 適用年版 T0710
 （上段：前 回 下段：今 回）

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0102) 普通作業員		人			
	17.1		26,500	453,150	
(SJ0300) チェーンソー運転 80cc 鋸長600mm		日			第0026号単価表
	2.55		32,340	82,467	
(SJ0310) トラッククレーン運転 クレーン装置付4 t 積2.9 t 吊		時間			第0027号単価表
	18.84		8,265	155,713	
合 計					
				691,330	
		本 当り			整数止め四捨五入 円／本
	1			69,133	

第0032号 単価表
DKN09101 交通誘導警備員B

1 人日 当り
適用年版 T0710

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(R0804) 交通誘導警備員B					
	1	人	17,500	17,500	
合 計				17,500	
	1	人日 当り		17,500	円／人日

第0033号 単価表 機労材構成比情報 【土木】I-2-③-3
CB010410 現場発生品及び支給品運搬

1 t 当り
適用年版 T0710
(K:17.30% R:78.90% Z:3.80% S:0.00%)

名 称 / 規 格	東 京 単 価	構 成 比	地 区 単 価	明 細 情 報	摘 要
トラック[クレーン装置付]			【損料】		M000302013
ベ-ストトラック4〜4.5t積 吊能力2.9t	M000302013	17.3%	10,200		
運転手(特殊)					R0114
	R0114	39.87%	31,400		
特殊作業員					R0101
	R0101	39.03%	29,900		
軽油					Z006702002
	Z006702002	3.8%	141		
標準単価	1,015.1	積算単価	1,074		
	1 t	当り	1,074	円／t	
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 トラック機種		2	クレーン装置付4〜4.5t積、吊能力2.9t		
J02 DID区間の有無		1	無し		
J03 片道運搬距離(km)DID無		1	2.0km以下		

登 録 単 価 一 覧 表

[illegible]

諸 経 費 計 算 書				
種 別	単 独 工 事 道路改良工事			
<直接工事費>				
直接工事費	6,056,000			
工種別金額				
指定なし	6,056,000			
<共通仮設費>				
共通仮設費率分計算				
対象工事費				
直接工事費	6,056,000			
準備費(処分費用)	387,000			
事業損失防止施設費	0			
(対象工事に含まれる全処分費等)	897,000			
(+)支給品費	0			
(-)非対象額計	703,710			
処分費等控除額	703,710			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 1	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K2	0			
共通仮設費対象額 (P)	5,739,290			

諸 経 費 計 算 書				
共通仮設費率				
率(補正前)	12.78%			
率計上額(補正前)	733,000			
施工地域補正	1.20			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	15.34%			
週休割増補正	1.00			
率(週休2日の補正後)	15.34%			
共通仮設費(率計上額)	880,000			
共通仮設費計	1,321,000			
運 搬 費(積上分)	0			
準 備 費(積上分)	405,000			
事業損失防止施設費(積上分)	0			
安 全 費(積上分)	0			
役 務 費(積上分)	36,000			
技術管理費(積上分)	0			
営 繕 費(積上分)	0			
共通仮設費(率分)	880,000			
<現場管理費>				
現場管理费率分計算				
対象工事費(純工事費)	7,377,000			
直接工事費	6,056,000			
共通仮設費	1,321,000			
(+)支給品費	0			

諸 経 費 計 算 書				
(一) 非対象額計	703, 710			
処分費等控除額	703, 710			
経費対象外費	0			
管理費区分 5	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K1	0			
管理費区分 K4	0			
現場管理費対象額	6, 673, 290			
現場管理費率				
率(補正前)	34. 09%			
率計上額(補正前)	2, 275, 000			
施工地域補正	1. 10			
緊急工事補正	0. 00%			
補正率(加算)	0. 00%			
率(補正後)	37. 50%			
週休割増補正	1. 00			
率(週休2日の補正後)	37. 50%			
現場管理費(率計上額)	2, 502, 000			
<工場製作>				
間接労務費対象額	0			

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 7	0			
間接労務费率	0.00%			
間接労務費	0			
工場管理費対象額	0			
間接労務費	0			
管理費区分 2	0			
管理費区分 7	0			
工場管理费率	0.00%			
工場管理費	0			
<一般管理費>				
一般管理费率分計算				
対象工事費(工事原価)	9,879,000			
純工事費	7,377,000			
現場管理費	2,502,000			
中止期間中の現場維持等の費用	0			
間接労務費	0			
工場管理費	0			
(+)支給品費	0			
(-)非対象額計	703,710			
処分費等控除額	703,710			
経費対象外費	0			
管理費区分 9	0			
管理費区分 K1	0			
管理費区分 K2	0			

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 K3	0			
一般管理費対象工事原価	9,175,290			
一般管理費率				
率(補正前)	22.26%			
率計上額(補正前)	2,042,419			
前払金補正係数	1.00			
補正率(加算)	0.00%			
率(補正後)	22.26%			
率計上額(補正後)	2,042,419			
契約保証補正額	3,670			
契約保証補正率	0.04%			
(当初対象工事原価)	9,175,290			
一般管理費等	2,046,000			
小 計	11,925,000			
スクラップ評価額	0			
工 事 価 格	11,920,000			
消費税相当額	1,192,000			
本 工 事 費 計	13,112,000			

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
種 別	内 訳
◆処分費等控除額	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 経費対象外費
	$6,056,000 + 0 + 0 + 387,000 - 0 = 6,443,000$
比較額	対象額 × 率 / 100 [上限3000万円]
	$6,443,000 \times (3 / 100) = 193,290$
	金額処分費等 - 比較額 [マイナス時0円]
	$897,000 - 193,290 = 703,710$
◆共通仮設費(率分)	
対象額	直接工事費 + 支給品費 + 事業損失防止施設費 + 準備費の処分費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	$6,056,000 + 0 + 0 + 387,000 - 703,710 - 0 = 5,739,290$
率	下限率
	12.78
率計上額	対象額 × ((率 × 地域補正 + 加算補正) × 週休割増補正) / 100
	$5,739,290 \times ((12.78 \times 1.20 + 0.00) \times 1.00) / 100 = 880,000$
◆純工事費	
	直接工事費 + 共通仮設費(率分) + 共通仮設費(積上分)
	$6,056,000 + 880,000 + 441,000 = 7,377,000$
◆現場管理費	
対象額	純工事費 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	$7,377,000 + 0 - 703,710 - 0 = 6,673,290$
率	下限率
	34.09
率計上額	対象額 × ((率 × 地域補正 + 緊急工事補正 + 加算補正) × 週休割増補正) / 100
	$6,673,290 \times ((34.09 \times 1.10 + 0.00 + 0.00) \times 1.00) / 100 = 2,502,000$
◆間接労務費	

諸 経 費 計 算 書 [単独工事]	
対象額	管理費区分 [7]
	0
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工場管理費	
対象額	管理費区分 [2] + 管理費区分 [7] + 間接労務費
	$0 + 0 + 0 = 0$
率	固定率
	0.00
率計上額	対象額 × 率 / 100
	$0 \times (0.00) / 100 = 0$
◆工事原価	
	純工事費 + 現場管理費 + 中止期間中の現場維持費 + 間接労務費 + 工場管理費
	$7,377,000 + 2,502,000 + 0 + 0 + 0 = 9,879,000$
◆一般管理費等	
対象額	工事原価 + 支給品費 - 処分費等控除額 - 経費対象外費
	$9,879,000 + 0 - 703,710 - 0 = 9,175,290$
率	係数A × log(対象額) + 係数b <小数2位止四捨五入>
	$-4.97802 \times \log(9,175,290) + 56.92101 = 22.26$
率計上額	対象額 × (率 × 前払補正 + 加算補正) / 100
	$9,175,290 \times (22.26 \times 1.00 + 0.00) / 100 = 2,042,419$
契約保証補正額	対象額 × 補正率 / 100
	$9,175,290 \times (0.04) / 100 = 3,670$
金額	率計上額 + 契約保証補正額

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
本工事費				式			
			1		6,056,000	50.81 %	
農道改良工事				式			
			1		6,056,000	50.81 %	
土工				式			
			1		1,770,000	14.85 %	
掘削工				式			
			1		339,000	2.84 %	
作業土工				式			
			1		21,000	0.18 %	
作業残土処理工				式			
			1		1,177,000	9.87 %	
法面整形工				式			
			1		233,000	1.95 %	
構造物撤去工				式			
			1		122,000	1.02 %	
構造物取壊し工				式			
			1		66,000	0.55 %	
運搬処理工				式			
			1		56,000	0.47 %	
道路工				式			
			1		294,000	2.47 %	
コンクリート舗装工				式			
			1		294,000	2.47 %	
付属施設工				式			
			1		2,540,000	21.31 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
側壁工				式			
			1		128,000	1.07 %	
伐採工				式			
			1		2,412,000	20.23 %	
仮設工				式			
			1		1,330,000	11.16 %	
仮設工				式			
			1		1,330,000	11.16 %	
直接工事費計				式			
			1		6,056,000	50.81 %	
共通仮設費計				式			
			1		1,321,000	11.08 %	
準備費				式			
			1		405,000	3.40 %	
役務費				式			
			1		36,000	0.30 %	
共通仮設費（率分）				式			
			1		880,000	7.38 %	
純工事費				式			
			1		7,377,000	61.89 %	
現場管理費				式			
			1		2,502,000	20.99 %	
工事原価				式			
			1		9,879,000	82.88 %	
一般管理費等				式			
			1		2,046,000	17.16 %	

本 工 事 費 構 成 書

費目	工種	種別	数 量	単 位	金 額	比 率	摘 要
工事価格				式			
			1		11,920,000	100.00 %	
消費税及び地方消費税相当額				式			
			1		1,192,000		
本工事費計				式			
			1		13,112,000		

総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [仮設材単価等]

[illegible]

総 量 集 計 表 (参考) [市場単価・標準単価]

[illegible]

施工パッケージ単価分
総 量 集 計 表 (参考) [労務費]

[illegible]

※施工パッケージ材料集計表の内容とは異なります
 施工パッケージ単価分 総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

※施工パッケージ材料集計表の内容とは異なります
 施工パッケージ単価分 総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]

施工パッケージ単価分
 総 量 集 計 表 (参考) [資材単価]
 ※施工パッケージ材料集計表の内容とは異なります

[illegible]

總 量 集 計 表 (参考) [機械器具損料]

小田原市

施 工 パ ッ ケ ー ジ 材 料 集 計 表

単価コード	単価名称	標準単価	材料率(%)	数量	材料分金額	条件情報
CB210100	掘削	2,679	8.072	119	25,733	J01=土砂 / J02=上記以外(小規模) / J05=小規模(標準以外)
CB210030	床掘り	2,247	7.265	2	326	J01=土砂 / J02=上記以外(小規模) / J05=全ての費用
CB210410	埋戻し	7,754	0.355	2	55	J01=現場制約あり / J02=土砂 / J03=有り
CB210110	土砂等運搬	2,326	8.91	119	24,662	J01=小規模 / J02=バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) / J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む) / J04=有り / J16=2.5km以下
CB210020	積込(ルース)	241	19.28	119	5,529	J01=土砂 / J02=土量50,000m3未満
CB210110	土砂等運搬	2,743	15.214	119	49,661	J01=標準 / J02=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) / J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む) / J04=有り / J06=19.5km以下
CB430510	舗装版切断	1,265	37.6	21	9,988	J01=コンクリート舗装版 / J03=15cm以下 / J05=全ての費用
CB410041	上層路盤(歩道部)	1,950	33.14	40	25,849	J01=250 mm / J02=2層施工 / J03=再生粒度調整碎石 RM-40 / J04=全ての費用
CB224710	目地板	4,077	73.892	1	3,012	J01=30m2未満 / J02=瀝青質目地板t=10
CB240010	コンクリート	40,190	59.36	0.69	16,461	J01=小型構造物 / J02=人力打設 / J03=各種 / J05=一般養生 / J07=有り / J13=全ての費用
CB010410	現場発生品及び支給品運搬	1,015	3.883	17	670	J01=クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t / J02=無し / J03=2.0km以下
合計					161,946	